UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /STTTT-Ttra

V/v V/v báo cáo kết quả xử lý

trang TTĐT devfest.vn theo văn bản

đề nghị của Cục PTTH&TTĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Cục Phát thanh truyền hình và Thông tin điện tử

Ngày 22/02/2023, Sở Thông tin và Truyền thông Hà Tĩnh nhận được Văn

bản số 278/PTTH&TTĐT (ký ngày 13/2/2023) của Cục Phát thanh, truyền hình

và thông tin điện tử - Bộ Thông tin và Truyền thông về việc đề nghị xem xét, xử

lý vi phạm trên trang thông tin điện tử tại tên miền devfest.vn; sau quá trình giao

Thanh tra Sở tiến hành xử lý, Sở Thông tin và Truyền thông Hà Tĩnh báo cáo

kết quả xử lý như sau:

Sau khi xác minh về chủ thể tên miền có trang thông tin điện tử vi phạm,

ngày 03/3/2023, Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông Hà Tĩnh đã phối hợp

phòng An ninh chính trị nội bộ Công an tỉnh Hà Tĩnh và công an huyện Hương

Khê làm việc với ông Trần Ngọc Dũng sinh năm 1996, quê quán xã Phúc Trạch,

huyện Hương Khê, tỉnh Hà Tĩnh - là chủ thể Trang Thông tin điện tử tại tên

miền devfest.vn. Tại buổi làm việc ông Trần Ngọc Dũng đã thừa nhận hành vi vi

phạm: Đưa thông tin sai sự thật, xuyên tạc, vu khống, xúc phạm danh dự và

nhân phẩm của cá nhân.

Căn cứ quy định của Pháp luật, Chánh Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông

Hà Tĩnh đã ban hành quyết định xử phạt ông Trần Ngọc Dũng với số tiền phạt 10

(mười) triệu đồng theo quy định tại điểm a khoản 3 Điều 99 Nghị định 15/2020/NĐ-

CP ngày 03 tháng 02 năm 2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, tần số vô tuyến điện, công nghệ thông tin và giao

dịch điện tử được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 14/2022/NĐ-CP ngày

27/01/2022 của Chính phủ; đồng thời sẽ gửi văn bản đề nghị Trung tâm InterNet

Việt Nam - VNNIC thu hồi tên miền devfest.vn theo quy định.

Sở Thông tin và Truyền thông Hà Tĩnh báo cáo kết quả xử lý để Cục PTTH

và TTĐT - Bộ Thông tin và Truyền thông được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra Bộ TT&TT (b/c);

- BGĐ Sở;

- Công an tỉnh (p/h);

- Lưu: VT, Ttra4.

GIÁM ĐỐC

Đậu Tùng Lâm

		dtlam.stttt@hatinh.gov.vn
	2023-03-07T13:57:33+0700

		sott_tt@hatinh.gov.vn
	2023-03-07T14:28:22+0700

		2023-03-07T14:28:52+0700

		2023-03-07T14:29:16+0700